今年もワンポイント通信年間大賞表彰式が

行われました。第一位は㈱ネオス、第二位は

社会保険労務士法人大谷さん・小西さん、第三位

は（司）長谷川合同事務所の作品でした！おめで

とうございます！皆さん凝った内容のワンポイン

ト通信をいつも作成してくださるので、毎号楽し

みにしています。来年の大賞はどんな作品が選ば

れるでしょうか？こうご期待！（齊藤）

  講師の村山 光博氏

相 田 先 生 の 乾 杯 の
ご挨拶で開宴♪

宴もたけなわですが・・・
締めのご挨拶は大野先生♪

ど～ら 平成２８年１０月１０日号 ２

■拝啓経営者殿

■今月のトピックス 「セミナー報告」「お宝探偵団」

■お知らせ 「ｎａｇａｏｋａ発！企業のチカラ」「ＦＭワンポイント通信」、

          「ホクギンMonthly」、「長岡新聞」、「今月のひとこと」

情報

ど～ら編集部

平成１４年６月１１日初刊

発行責任者：髙野 裕

http://www.3d-m.jp/

meguro_haruki@3d-m3.jp

１ ど～ら 平成２８年１０月１０日号

写真：今月のホワイエ（弊社ＰＬＡＺＡ内ロビー）

グローバル時代こそローカルが重要になると思います。長岡大学

が取り組むローカル（地域）に役立つ＜創造人材＞育成はまさに時

代のニーズそのものだと思いました。若者の可能性が社会で花開く

話は我々に力を与えてくれました。地（知）の拠点として長岡大学

に期待します。（横田）

２０１６．１０．１０
Ｎｏ．２５６

１０  パートナーズプロジェクトグループ

   夏季講演会・懇親会
特集

今月のひとこと
 夜、窓を開けると秋の虫の声と共に金木犀の香りが漂ってきまし

た。日暮れも早くなり秋の深まりを感じるようになってきたのです

が、先日桜並木を通ると、春に咲く桜が開花していました。これも

俗に言う異常気象のせいなのでしょう。

そのうち紅葉狩りとお花見が一緒に楽しめるなんてことに・・！‼

（小山）

長

岡

新

聞

毎月一回(第３火曜日)

長岡新聞にて、藤井英雄税理士のコラ

ム「虫の眼鳥の眼」が好評連載中です。

第４４回目の内容は、「ヒトモノカネ・Ａ

Ｉ」。昨今、ＡＩ（人口知能）の進化は目覚ま

しく、ありとあらゆるものがＡＩで代用される

時代がやってきそうです。が、しかしＡＩに

は代用出来ないものがあってほしいと

願っています。

次回は１０月１８日（火）、１１月１５日

（火）に掲載予定です。お楽しみに。

ホクギンMonthly

㈱ホクギン経済研究所様より発行されてい

る、ホクギンマンスリー「くらしと経営の相談室」と

いうコーナーに星野徹弁護士・藤井英雄税理士

によるＱ＆Ａ形式の記事が掲載されています。

９月号掲載は、＜法律編＞「認知症の母が遺

言したいと申しております。」 ＜税務編＞「ソフ

トウェアに関する支出の注意点」です。

是非ご一読ください。

（写真：ＦＭ放送収録風景 中野 麻美）

出演：野澤 和也

出演：藤田 陽子

出演：中野 麻美

出演：藤井 章雄

 １０月１２日  「税務Ｑ＆Ａ」

 １０月１９日  「米百俵クイズ」

 １０月２６日  「第３４９号 一定の帳簿を備えると

                  マイナンバーの記載が不要になります」

 １１月 ２日  「Ｐ’ｓＰ（パートナーズプロジェクト）のコーナー」

 ※「Ｐ’ｓＰ（パートナーズプロジェクト）のコーナー」は、各専門家によるフリートークです

ＦＭゆきぐに
燕三条エフエム

 放送日

 ●ＦＭながおか 毎週水曜 ８時０５分～・１７時５２分～     ●エフエム魚沼   毎週水曜 ８時２０分～

 ●ＦＭゆきぐに 毎週水曜 ８時１２分～             ●燕三条エフエム  毎週水曜 ８時０５分～
                                  （ラヂオは～と）

「ＦＭワンポイント通信」

番組開始４周年を記念して、『長岡商工会議所の

チカラ（前編）』をお届けします。地域活性化を図るイ

ベント展開や中小企業を支える事業について、山村

雅隆専務理事と長谷川和明事務局次長にお話を伺

います。

※長岡ケーブルテレビの11chにて放送中

「ｎａｇａｏｋａ発！企業のチカラ」

    日曜日  ２３時３０分～

放送日 金曜日   ８時３０分～ １２時００分～ １７時３０分～

         ２０時３０分～ ２４時３０分～

お知らせ

 ど～ら 平成２８年１０月１０日号 ４ ３ ど～ら 平成２８年１０月１０日号

第３５回 武田 剛

我が家に

   眠る宝物

 今月は、このお二人の記事が掲載されています。

弊社ホームページにて毎月更新しております。是非

ご覧になってください。

ホームページはこちら    ＜http://www.3d-m.jp/＞ ☞

（グループ会議の様子）

 ９月２日ニューオータニ長岡「雪つばき」の間

を会場に、１４名の会員の参加を得てグループ会

議が開催されました。会員のみなさま一人一人近

況報告をして頂き、限られた短い時

間でしたが有意義な情報交換の場で

あったと思います。（小林ま）

 渡辺佐千雄 税理士事務所

  所 長  渡辺 佐千雄

        「徒 花」

パートナーズプロジェクト税理士法人

 税理士  藤井 章雄

  「チャンスをつかむ力」

（写真中央：山村専務理事 右：長谷川事務局次長）

  今年７月の国内メーカーによる『ＶＨＳ方式』家庭用ビデオデッキの生産

が終了した、というニュースで思い出しました。

 ２０年くらい前のＶＨＳデッキを、いまだに持っています。当時、番組を

録画して未見のままのテープを、“ＤＶＤにダビングするの

も手間が掛る、一度見てから処分しよう”と放置して、そ

のまま面倒になりました。既に何を録画したか記憶に無い

ですが、貴重な映像が残っているかもしれません。今度、

再生できるか試してみようと思います。

今月のトピックス

診療報酬請求事務能力認定試験、医療

事務管理者等の資格取得を目指してい

る生徒さんたちに医療制度の現状と今

後の方向性についてわかりやすくお話

をしました。全員真剣に耳を傾けていました。我が国の

医療は「良質な医療の提供」から「良質な医療を適切か

つ効率的に提供」へと変わっています。（江部）

 日 時：９月２７日（火）

主 催：学校法人エイシンカレッジ

          日本ビジネス公務員専門学校

 講 師：医業経営コンサルタント、中小企業診断士

      江部 誠一

 日 時：９月３０日(金)

主 催：起業支援センターながおか

講 師：税理士 野澤 和也

医療業界の動向～医療制度の現状と行方～ ～収支計画の作り方～

 安定収入でなく努力した結果が収入

に直結する起業。

 そんな勇気ある一歩を検討している

皆様に対し、少し畑違いの「収支計

画」について、作り方のポイントをお

話させて頂きました。難しい表情をされることもありま

したが、そうは言っても事業主には必須の知識。皆様非

常に熱心に受講されてました。 （野澤 ）